
  

                                                                       

 
HONVÉD SZONDI GYÖRGY SPORTEGYESÜLET SZÉKESFEHÉRVÁR 

Levélcím: 8003 Székesfehérvár, Pf.9.  Malom u.2  Telefon: 30/520-7933 

−  

 

Az egyesület beszámoló 2019. évi eredményekről, 

2020. év feladatai 

  

Tisztelt Küldött Közgyűlés! 

 
A 2019-es esztendő az egyesület életében sok munkával járó kiegyensúlyozott évet hozott. A 

fellelhető támogatási keretek mellett sikerült megőrizni az egyesület működőképességét, biztosítva a 

szakosztályok tevékenységének alapjait. 

Szakosztályaink a versenysport mellet amatőr és szabadidősporttal foglalkoznak. Az egyesület 

közhasznú szervezetként a szakosztályok tevékenységén keresztül jelentős számú sport iránt érdeklődő 

ember számára teszi lehetővé a rendszeres testedzést. A sportegyesületünk jelentős része civil a 

honvédséghez csak az egyesületen keresztül kötődik. Jelenlegi taglétszámunk …. fő. 

A szakosztályok és egyesület működőképessége megoldása azonban felszínre hozott olyan 

problémákat, amelyek az év második felére megbontották az egyesület vezetésében eddig tapasztalt 

viszonylagos egységet. Az egyesület Alapszabályában megfogalmazott célokért, ezek megvalósulásáért 

nem tudtunk egységes elvek mellett küzdeni. A vezetők és a szakosztályok egy része saját érdekeit 

tekintette és nem, vagy csak részben vett részt az egyesületi célok megvalósításában. A pályázati források 

kihasználása –ezáltal a pénzügyi stabilitás megteremtése – csak és kizárólag munkával valósulhat meg, 

amely jelentős többletmunkát is igényel.  

Ezen ellentmondásokat nem sikerült teljesen kiküszöbölni, amely bizalmi válsághoz vezetett, 

megbontva az egyesület vezetésében meglévő egységet.  

Az egyesület elnökének fel kellett ismerni, hogy az egyesületi célok, a pénzforrások megteremtése 

nem lehet csak elsődleges cél, mert ez nem minden esetben esik egybe a szakosztályok elgondolásával. 

Mindezt azonban egységes rendszerben szabad csak kezelni. Nem szabad azt gondolni, hogy a támogatás 

csak alanyi jogon érkezik, azért nem kell semmit a támogató felé nyújtani. Az elnök által felvállalt feladat 

sem azt jelenti, hogy azt Önmagának kell megoldani. Az is igaz, hogy a döntések meghozatala elött az 

elnöknek nagyobb teret kell biztosítani a végrehajtók véleményének megismerésében. Ezt legtöbb esetben 

gátolja a rendelkezésre álló rövid idő.  

A munkavállalók terhelhetőségét is figyelembe kell venni, mert sajnos megszűnőben van az a 

szemlélet, hogy a közös célok eléréséért akár ellenszolgáltatás nélkül is dolgozni szükségeltetik. 

Bízunk benne, hogy a tisztújítást követően kialakul egy olyan egységes vezetés, ahol az egyesületi 

célok mentén mindenki egységesen küzd, nem csorbulva a szakosztályok önálló munkavégzésre való 

törekvése. 

Szervezeti változások is voltak 2019-ben. A búvár szakosztály befejezte tevékenységét, 

ugyanakkor új szakosztályt alakítottak a judó sportot kedvelők. 

Kapcsolatunk az életünknek otthont adó Tombor István Sportcentrumot üzemeltető 43. NSJ. 

HVTE-el teljesen nyugvópontra jutott, kiszélesedtek és jelenleg megnyugtató mederben vannak. Az 

egyesület által havonta fizetendő bérleti díj / 45 000 Ft / teljesíthető, ezáltal biztosított a nyugodt 

munkavégzésnek a feltétel rendszere. A teniszpályákat az egyesület gondozza, ebben az évben a gőzkabin 

üzemeltetése is kevesebb költségünkbe került. A problémák azonban minden évben visszatérően 

jelentkeznek, amely elsősorban a beléptetéssel és igénybevétellel kapcsolatosak. Már sikerült bizonyítani, 

hogy ezért a helyzetért nem az egyesület felelős. Várjuk azt a HM szabályzót, amely reményeink szerint 

hosszú évekre megoldja a jelenleg fennálló problémát. Nekünk az a feladatunk, hogy betartsunk minden 

szerződésben foglalt rendelkezést, ne adjunk támadási felületet munkánk során. Sajnos az év végére a két 



  

                                                                       

kismedence bezárásra került, jelenleg ennek újra üzembe állítása - támogató szándékunk ellenére- nem a 

Mi hatáskörünk. 

A vázolt problémák megléte jelentősen nem vetette vissza a támogató tagsággal rendelkezők 

számát, amely alapjaiban biztosítja az egyesület napi munkájának elvégzését. 

Tagsági nyilvántartó rendszerünket átalakítottuk. 2019 február 1-től minden tagunk plasztik 

igazolvánnyal rendelkezik. 

Az egyesület képviselete sokrétű, kiszélesedett, érdekérvényesítő képességünk megnőtt. 

Rendszeres a kapcsolatunk a város sportbizottságával és polgármesterével, a HOSOSZ és SOSZ 

szervezeteivel és a döcögően, de működő Honvédelmi Sportszövetséggel. 

 

                    
 

55 éves alakult és ennek keretében 2019. május 4.-én egész napos családi rendezvénnyel 

emlékeztünk meg. A rendezvényre meghívást kaptak a sportegyesület volt és jelenlegi tagjai és 

családtagjaik és azok a szervezetek képviselői, akik az egyesülettel szoros kapcsolatot tartanak fenn. A 

rendezvényen 456 fő vett részt. A rendezvény helye: Székesfehérvár Feketehegy-Szárazrét Közösségi 

Ház és Gasztro udvar volt. 

Az időjárás nem mindenben volt kegyes, de a szabadtéri programok jelentős részét végre tudtuk 

hajtani. A legnagyobb kihívás előtt a családi túra résztvevői álltak, mert mindvégig szemerkélő esőben 

teljesítették programjukat. 13 órától családi játékos vetélkedőkre, versenyekre került sor nyitott és fedett 

helyen egyaránt /petanque, lövészet, íjászat, streetbool/, bemutatók küzdősportokból és Királyi 

Kardforgatók műsora színesítette rendezvényünket. 

    
15.00 az egyesület ünnepélyes közgyűlése került megtartásra, amelyen köszöntöttük régi 

vezetőinket, a múlt és jelen eredményes versenyzőit. Átadásra került az egyesület legmagasabb szintű 

kitüntetése a Szondi Gyűrű, amelyet Gazdik Ferenc egyesületünk egyik alapító tagja, a tenisz 

szakosztályban végzett több évtizedes munkája és az elmúlt 8 évben a FB tagjaként végzett munkája 

elismeréseként kapta. Szondi Sportdíj elismerésben részesült Székesfehérvár MJ. város, a HOSOSZ és a 

43. NSJ vezetéstámogató ezred. Elismerésbe részesültek az elmúlt 5 év legsikeresebb sportvezetői, edzői 

és sportolói. 

 

   
 



  

                                                                       

Az ünnepélyes közgyűlés után családias vacsorára - helyben kemencében sütött finomságok és 

bográcsban készült pörkölt- tette ízletessé és felejthetetlenné családias rendezvényünket. Rendezvényünk 

résztvevői az alkalomra készült egyesületi kitűzőt, a versenyeken résztvevők egyedi érmeket kaptak. 

Az 55 éves megemlékezésünkről a Fejér Megyei Hírlap is tudósított. 

 

      
        

Sportszakmai munkánk értékelése. 

 A városi Sportpályázaton a birkózó és asztalitenisz szakosztályok kaptak támogatást. 

A kapott támogatási összegből részben tudtuk finanszírozni a Hétvezér téri iskola tornatermének bérlési 

díját. Sikerünk záloga 2019. évben Polgármester Úr támogató segítsége volt. Ő általa biztosított 3mFt-os 

támogatásból sikerült beszerezni a régen várt, új Butterfly Professional adogatógépet, tudtuk biztosítani 

Jakab Gábor játékos-edző edzői díjának jelentős részét. Sportágunkban kialakult Székesfehérváron egy 

olyan szakmai műhely, amely megalapozza hosszú éveken keresztül a versenysport feltételeit is. 

A birkózók részére biztosított városi támogatás évek óta alapja utánpótlás nevelő munkánknak. 

 

     
Ebben az évben 800 000 Ft támogatást kaptunk a SOSZ HISZEK BENNED keretéből. Ez az 

elmúlt évekhez viszonyítva kicsit több támogatás, de csak az általunk végzett munka töredékét fedezi. Az 

asztalitenisz sportágban végzett munka olyan magas színvonalú és eredményes, hogy a nehézségek 

ellenére is folytatnunk kell ezt a munkát. A kiválasztás elsősorban a belépő első osztályos tanulók felé 

koncentrálódott. A Hiszek program keretében már megszólított magasabb évfolyamú tanulók már 

komplex edzési terv alapján végzik munkájukat. A sportolók felkészítését képzett edzők végzik. A sikeres 

iskolai kiválasztás eredményeként a gyerekek az egyesület szakosztályaiban rendszeres edzésekkel 

készülhetnek és vehetnek részt a sportág szervezett versenyrendszerében. A résztvevők célcsoportja: 

általános iskolák 1-4. osztályai Referencia iskolánk a Székesfehérvári Vörösmarty Ált. iskola, annak 

Szárazrét- Feketehegyi tagintézménye, és a Hét Vezér téri általános iskola. ahol heti 26 óra időtartamban 

testnevelési órák és szakköri foglalkozás keretében rendszeres foglalkozás folyik a tanulók részére 

szakedzők vezetésével. A Sportprogram pályázatára beadott jelentkezésünket az elbírálók 800 000 Ft 

támogatásra méltatták. A pályázatban vállalt kötelezettségeit egyesületünk maradéktalanul és ma már 

bizonyítottan a programban résztvevők teljes megelégedéssel végrehajtotta. Kiemelten kezeltük azt, hogy 

az alapok lerakása csak a sportban maximálisan felkészült szakemberek bevonásával valósítható meg. 



  

                                                                       

      
 

A HOSOSZ kiemelt versenyei közül az egyesület rendezte az MH Amatőr Síbajnokságot Eplény, 2019. 

február 13. –án. 

 Az előzetesen nevezett 70 főből 69 fő állt rajthoz óriás műlesiklás és snowboard számokban.  

A versenyen 15 katonai szervezet és 7 sportegyesület képviselői vettek részt. A verseny legidősebb tagja 

71 éves, legfiatalabb 7 éves volt. 

A férfi sí versenyen 3 kategóriában / 35 éves korig, 35-55 korosztály és 55 év felett/, női sí két 

kategóriában és snowbord versenyszámban indulhattak katona sportolóink. Külön versenyt rendeztünk a 

14 év alatti fiúk és lányok részére. 

 A két futamban lebonyolított versenyt az időjárási viszonyoktól függetlenül jól előkészített pályán 

sikerült lebonyolítani. A második futamra részben új pálya került kitűzésre. A pálya hossza 500 m volt 

kellemesen síelhető vonalvezetéssel. 

        
 

Nagyon kellemes hangulatú, sérüléstől mentes színvonalas versenyt sikerült összehozni. Külön 

kiemelendő, hogy nőt az aktív állomány részvétele. Versenyszámonként az első helyezettek kupát 

vehettek át.  

 

     
 

 



  

                                                                       

                      
 

 Az MH amatőr Evezős Ergométer versenyt a Honvéd Szondi György Sportegyesület 

Tömegsport Szakosztálya 2019. november 07-én, a Tombor István Sportcsarnokban rendezte meg. A 

rendezvényre az Ergométer Kft-től 6 db gépet és a kivetítő rendszert béreltük. A nők egyéniben 500 

méteren és 4X500 m-es váltóban, a férfiak 1000 m-en és 4X1000m-es váltóban mérték össze tudásukat. 

Egyéniben mindkét nemnél 3-3 kategória volt. 35 év alatti, 35-50 év közötti és 50 év feletti. Váltóban 140 

év alatti és feletti kategóriában küzdhettek a résztvevők. 

  A versenyen 6 szervezet 44 fővel vett részt. Ebből 21 fő volt nő. Váltóban négy csapat nevezett. 

Mindkét nemben az élmezőny időeredménye kiváló volt. 

  

          
                        

Az ORSZÁGOS IFJÚSÁGI HONVÉDELMI JÁRŐR VERSENY /2019. szeptember 27. Pákozd/ 

a Sportegyesület rendezésében a Honvédelmi Sportszövetség pályázati támogatásával 17 éves múltra 

tekint vissza és immáron 8. éve a Szárazföldi haderőnem napjához kötődően került megrendezésre 

kiemelt országos rendezvényünk a Katonai Emlékpark Pákozd és a Velencei hegység festői 

környezetében. A verseny célja volt a honvédelem iránti érdeklődés felkeltése, a Magyar Honvédség 

népszerűsítése, és a katona sport eszközeivel bővíteni, színesíteni a fiatalok sportolási lehetőségeit. A 

verseny résztvevői: Az ország középiskoláinak 3.- 4. osztályos diákjai voltak. Versenyünkre 17 városból 

22 csapat nevezett és vett részt. A csapatok egy kb 6-7 km-es terepszakaszon, térképpel való tájékozódás 

alapján hajtották végre a feladatokat. A terep egyes elemeinél katonai készség, képesség szintű és 

szellemi feladatokat hajtottak végre. Az egyes állomásokon végrehajtandó feladatok: A csapatok egy 6 

km-es terepszakaszon, térképpel való tájékozódás alapján hajtották végre a feladatokat. Megmutatták 

felkészültségüket a MÁTRIX futás, kézigránát dobás, légpuska és íjász lövészetben, evezésben a 

Velencei tavon, árvízvédelmi felkészültségüket a gátépítésben, kereső képességüket a rókavadászatban, és 

egészségügyi felkészültségüket a sebesült ellátásban és újraélesztésben. A pálya végén pedig kemény 

erdei akadálypróba várt a versenyzőkre. A verseny a NAGYSZERŰ szóval jellemezhető: Kiváló időben, 

kiemelkedő rendezés mellett, nagyszerű teljesítmények az összes résztvevőtől. A verseny végén jó 

étvággyal fogyasztottuk el a katonák által főzött és felszolgált babgulyást. A verseny megrendezését 45 fő 

versenybíró és segítő támogatta.  



  

                                                                       

 

 

 
 

A középiskolák diákjai részére „Hazámat Szolgálom” rendezvénysorozatot indítottunk, amely 

átöleli a teljes tanévet. 2019 május végéig feladatunkat 3 összefüggő témakőr köré fonjuk össze. 

1. /Székesfehérvár megyei jogú város, és járási; Fejér megyei; valamint a Dunántúli középiskolák diákjai 

részére légpuska lövészetben biztosítunk felmenő rendszerben versenyzési lehetőséget, valamint a 

versenyekre biztosítjuk a felkészülés és gyakorlás lehetőségét.  

A légfegyver lőtér 2018. 11-hónapban készült el, ami egy középiskolák számára kiírt lövész versennyel 

került felavatásra. A nagysikerű versenyen mintegy 80-85 fő diák vett részt. 

2018 decemberétől heti két nap (kedd, csütörtök) szervezett lövészetek kerülnek végrehajtásra a 

Vörösmarty a Hunyadi, Árpád és Váci iskolák részvételével. Amennyiben igénylik az iskolák abban az 

esetben a hét bármelyik napján lehetőség van lövészet végrehajtásra. Február hónaptól intenzíven 

bekacsolódott a gyakorlásokba a Váci és az Árpád iskola tanulói is. Az Árpád iskola tanóra keretében 

egész osztály szintű légfegyver lő gyakorlásokon vesz részt. A lövészetek végrehajtásáról minden esetben 

jelenléti ív (lőtérnapló) kerül kiállításra. 

   
 

 

A felkészülések és versenyek a Helyőrségi Tiszti Klub pincéjében önerőből kialakított 10m-es 

lőtéren lövészetvezetői engedéllyel rendelkező nyugállományú katonatisztek vezetésével kerülnek 

végrehajtásra. 



  

                                                                       

Január hónapban válogató házi versenyt szervezzünk a jobb eredményeket elért lövők részére. Az év 

során tovább fejlődött a lőtér. Beszerzésre került 5 db fegyver szállítására szolgáló tok, illetve 1db belövő 

állvány került beszerzésre. A kitelepülésekhez elkészült 2 db állvány a gyors lőtér kialakítása érdekében. 

  A feladatban résztvevők önkéntes munkáját megbízási szerződés alapján minimális összegben 

tudjuk meghálálni. A versenyek során egyéniben lány és fiú kategóriában valamint 4-4 fős lány, fiú 

csapatversenyben mérik össze a lő készségüket a résztvevők. A felmenő rendszerű versenyzés során a 

dobogós helyezést elért személyek, csapatok indulási lehetőséget nyertek a magasabb versenyre is. 

Minden versenyen díjazásra kerülnek a résztvevők. 2019-tól a légfegyver lövészetet kiszélesítettük az 

íjászat megismerésével és gyakorlásával is. Mivel a lőterünk a Helyőrségi Múzeum pincéjében került 

kialakításra minden alkalmat összekapcsolunk múzeum látogatással és a Magyar Honvédség múltját és 

jelenét bemutató felkészítéssel. 

        Március 22-én a BOK (SYMA) csarnokban 13 fővel (9 középiskolás fiú és leány valamint 4 felnőtt) 

az országos „Postaverseny”-en vettünk részt. Az eredményeket a melléklet tartalmazza.  

A „Középiskolások Légfegyveres Lövész Versenye” tavaszi fordulójára 2019.03.27-énkerült sor 

immáron kibővítve felnőtt résztvevőkkel. A versenyre 53 középiskolás nevezett, 37 fiú és 16 leány, 

valamint 12 felnőtt. 

            
Felkészítő munkánkat tovább folytatva / ez már másik történet/ megtervezésre került-2019.04.11. 

Toborzónap. 2019 év második felétől a pince lőtérben hetente két alkalommal 2-3 órában (kedd, csütörtök 

14,00-17,00) légpuska lövészeti foglalkozásokat vezettünk le. A lövészetek jó felkészülést jelentettek az 

egyesületünk által lebonyolított Székesfehérvár városi (2019.11.12) és a járási középiskolás (2019.11.21) 

valamint a Székesfehérváron december 07-én megrendezett országos középiskolás légpuska 

lőversenyekre. A rendezvényeinket két kategóriában (lány, fiú), egyéniben és 4-4 fős csapatversenyben 

hirdettük meg. A nagysikerű rendezvényeken mintegy 80-85 fő diák vett részt. 

 A diákok felkészítése mellett a nyugállományú és aktív állomány részére is szervezett keretek 

között biztosítottunk lövészeti lehetőséget, versenyt. Kiszolgáltuk a helyőrség katonai valamint a 

honvédség érdekében működő társadalmi szervezetek családi napjait. 

           A kitelepülésekhez elkészítettünk 2 db állvány a gyors lőtér kialakítása érdekében. A D+D 

Kereskedelmi és Szolgáltató Betéti Társaságtól 1 db „Lézer target” készüléket a benne lévő érzékelő 

szoftverrel együtt béreltünk. Segítségével a lövés eredményét azonnal láthatta a lövő, elősegítette a pontos 

célzást. 

 
 

  

2./ A Hazámat Szolgálom sorozat másik eleme az 1948-49-es eseményekhez kötődik.  

A Honvéd Szondi György Sportegyesület együttműködve a Honvédség és Társadalom Baráti Kör 

Székesfehérvári Szervezetével valamint a Magyar Tartalékosok Szövetsége Székesfehérvári 

Szervezetével a KEMPP évadnyitó rendezvényéhez kötődően immáron VIII. alkalommal rendezte meg a 



  

                                                                       

Történelmi Emlékfutást 2019. március 09-én. Évek óta hagyomány, hogy ezt a rendezvényt 

Székesfehérvár erkölcsi támogatásával valósítjuk meg, hogy együtt tisztelegjünk hőseink emléke előtt, a 

sport eszközeivel is hozzájáruljunk a katonai és civil kapcsolatok erősítéséhez. A résztvevők a sport 

eszközével tisztelegtek a magyar katona hősök, és a NATO csatlakozásunk 20. évfordulója előtt. 

             
Az emlékfutás a HALESZ park 1848-as emlékművétől 07.30 kor megemlékezéssel és közös 

koszorúzással indult. 14 km futást követően a cél a Katonai Emlékpark Pákozd - Nemzeti Emlékhely. Az 

Emlékhelyre a futók 10.00-ra érkeztek meg, ahol a futók képviselője a Honvédelmi Miniszter Úrnak 

jelentette a sikeres végrehajtást, aki méltatta és megköszönte futóinknak a megemlékezést. A futók 

beérkezésével kezdetét vette a KEMPP ünnepélyes évadnyitó rendezvénye. Az emlékfutás nem verseny 

volt. Az útvonalon a futáshoz bármikor lehetett csatlakozni. A távot lehetett egyéniben és váltóban is 

teljesíteni. A résztvevők közül 25 fő teljesítette a teljes távot. Az Emlékfutásban részt vettek a katonai 

szervezetek futói, a városi középiskolák tanulói. Az emlékfutás útvonalán található Hősi Emlékműveknél 

koszorúzás került végrehajtásra. 

3. Katonai ifjúsági csapatverseny megrendezését végezzük évek óta Székesfehérvár középiskoláiban a 

Magyar honvédség Napjához kötődő rendezvénysorozat részeként. Versenyzési lehetőség biztosítunk 

katonai mozgásformákban (kézigránát célba dobás, akadálypálya leküzdése, légpuska lövészet), amely 

ösztönzi a fizikai, lelki és szellemi aktivitást. Csapat jellege miatt elősegíti a közösségek építését, a 

közösségformálást. A verseny egyben értékmérője az oktatási év során végrehajtott felkészítésnek is, 

amelyet 6 középiskolában megkezdtük és folyamatosan végezzük. 

 

A honvédelmi neveléssel összefüggő feladataink tovább bővültek. A HS pályázatát kihasználva az 

általános iskolák sorra jelentkeznek a HS pályázatára. A pályázat elnyerésének egyik feltétele, hogy a 

Honvédelmi Nap megrendezésében részt kell venni egy honvéd sportegyesületnek is. Mivel Fejér és 

Tolna megyében csak a Mi egyesületünk felel meg ennek a feltételnek a végrehajtásban több feladat hárul 

ránk. 2019-ben Zámoly és a Tolna megyei Decs községben vettünk részt ezen feladat megoldásában. 

  
 

      Az egyesület gazdálkodása az elmúlt évben tovább szilárdult. Az előző évben sikerült 21 mFt 

maradvánnyal zárni, amely biztosította a megnyugtató évkezdetett minden szakosztály munkájához. 



  

                                                                       

2018. évben bevételeink a meglévő önkormányzati támogatás mellett a tervezetthez képest 

emelkedtek, amely a támogatói tagdíjak emelkedéséből, sporttámogatások bevételeiből és jelentős 

mértékben pályázati forrásokból tevődött össze. Az év során bevételeink meghaladták a 30 mFt-ot. 

 2019-ban a kiadásaink 5.5 mFt-al meghaladták bevételeinket. A jelentős kiadási többlet az 

asztalitenisz szakosztály vezető edzőjének béréből, valamint a szükségesnél több javítási költségből 

tevődött össze. A bérköltségre 3 mFt erejéig a város polgármesterétől ígéretének megfelelően megérkezett 

az első támogatási részlet. Minden körülmény ellenére a 2019. esztendőt sikerült 15.5 mFt tartalékkal 

kezdeni, amely megalapozta ez évi működésünk alapjait. 

 

Birkózó szakosztály  

A szakosztály 2019. évben eredményesen tudta bővíteni sportolói létszámát. A csapatba jelentős 

létszámú fiatal 5-10 év közötti kezdő került be. A 2019. évben Balog Zoltán vezetőedzői szakmai 

vezetésével Balog Gábor és Rodics Tamás vette ki a részét a napi munkából valamint László Balázs edző 

ill. technikai vezetőként segítette a szakosztályt. 

 Az eredmények túlnyomó többségét a diák I. illetve a diák II. korosztály szerezte. Versenyzői 

létszámunk az év elei állapotot alapul véve 38 főről 43 főre nőtt. Az edzésmunka év elejétől már egy 

helyszínen folytatódott a székesfehérvári Tombor István Sportcentrumban. A 2018. évben még 

Feketehegy-Szárazrét Közösségi ház tornatermébe járó gyerekek többsége januártól a laktanya 

tornatermében folytatta az edzésmunkát. A létszámbővülés igen pozitívan hatott a közösségi szellem 

építésére, és bizakodásra ad okot a jövőbeni célok elérése szempontjából. 

Eredményeink: 

A szakosztály számos országos, területi csapat illetve meghívásos versenyen, rendezvényen vett részt, 

ahol versenyzőink valamennyi színű éremből gyűjtöttek szép számmal öregbítve ezzel klubunk jó hírét.   

Területi Diák szabadfogású Bajnokság Mezőfalva 2019.04.07 

 Kiss Barnabás 2.; Háger Ádám 3.; Borz Dani 3.; Fizéri Kovács Bence 7.; Fizéri-Kovács Márk 5. 

helyezés 

Diák II. Szabadfogású Országos Bajnokság Szentes 2019 05.04 

 Borz Dani 8.; Háger Ádám 5. hely 

Országos Egyetemi és Főiskolai Bajnokság Eger 2019.05.06. 

 Szenczi Richard 3. ; Hedrich Barna 5. hely 

Diák szabadfogású Országos Bajnokság Gyomaendrőd 2019 05 19 

Kiss Barnabás 8. hely 

                 
Centrum kupa Budapest és Győr 12019.06.01  

 8 első hely; 1 második és 5 3. helyezés. 

Országos Kötöttfogású Diákolimpia Püspőkladány 2019.10.05 

 Háger Ádám 5. hely 

Közép-Magyarország Területi Diák I-Diák II, Kötöttfogású Diákolimpia Abony 2019.09.14 

 Háger Ádám, Pándi Szabolcs 3. Borz Dániel 5. hely. 

Közép-Magyarország Területi Diák I-Diák II, Szabadfogású Diákolimpia Mezőfalva 2019. 10.20  

 Kiss Barnabás 1.; Pamminger Zoltán, Háger Ádám, Borz Dani 3. hely 

Diák II. Országos Kötöttfogású Diákolimpiai Bajnokság Országos Döntő Kiskunfélegyháza 2019.11.23 

 Háger Ádám 3. hely; Borz Dani 9. hely. 



  

                                                                       

Rendszeresen részt vettünk centrum edzéseken régiós táborokban valamint saját szervezésű edzőtábort is 

csináltunk, s ősszel rendezőként részesei lehettünk az Összmagyar Nemzeti Diákbajnokságnak is.  

 

       
A szakosztály fejlődés szempontjából kulcsfontosságú a sportolók létszámának növelése, fiatal 

versenyzők utánpótlásának folyamatos biztosítása. Ennek érdekében folyamatosan toborzunk a város és 

közvetlen vonzáskörzetének iskoláiban elsősorban szórólapok és plakátok által. 

        

 
 

Az asztalitenisz szakosztály  

A szakosztály „otthona „a Hétvezér Általános Iskola tornaterme, itt tartjuk edzéseinket heti 3 x 2 

órában, hétfőn, szerdán, pénteken 17 – 19, illetve 17 – 19,30-ig. A foglalkozásokat egy szakképzett edző 

és két kisegítő edző irányítja.  

A 2018/2019-es szezonban remekül szerepeltek NB-s csapataink. Az NB I-esek harmadik helyen 

zárták a küzdelmeket. Both Levente, Domokos Győző, Engelmann Zsolt, Jakab Gábor, Slett József és Dr. 

Volsik Tibor alkotta csapat terveinket meghaladva szerezték meg a bronzérmet.  Ki kell emelni „Jaki” 

teljesítményét, aki 93%-os eredménnyel végzett az egyéni eredményességi lista élén. Both Levente, a 

csapat újonca, „Engi„ és Győző is hozta a tőlük várt eredményt. Slett József és Dr. Volsik Tibor 

beugróként játszott az NB I-ben. Ők ebben a szezonban az NB III-ba frissen felkerült csapatot erősítették. 

Meg is tették a magukét.  Kovács Dáviddal, Kreizinger Mátéval,Horváth Tibivel, Varga Tomival 

kibővített  csapatuk  csupán szett aránnyal  szorult a  második helyre az NB III „ Közép-Dunántúli” 

csoportjában. Ennek eredménye ként feljutottak az NB II-be! Ezzel túlszárnyaltak minden várakozást. 

A megyei CsB -ben két csapatunk indult.  A III. csapat az I. osztályban, a IV. pedig a II. 

osztályban szerepelt.  A III. csapat negyedik, a IV. csapat a VII helyen zárta az idényt. A megyei 

csapatokban a feltörekvő utánpótlás korú versenyzők kaptak elsősorban játéklehetőséget. 

A III. csapat teljesítményét „hátrányosan” befolyásolta, hogy Horvát Tibor, Pataki Máté és Varga Tamás 

többször is az NB III-ban játszott,  az eredetileg oda benevezett  játékosok  helyett. 

              
 



  

                                                                       

 Az NB-s sikerek mellett több kiemelkedő egyéni sikerrel is dicsekedhet a szakosztály.  Jakab Gábor első 

az NB I-es egyéni eredményességi listán, további sikerét a Budapesten megrendezett veterán egyéni 

Európa bajnokságon érte el. Marsi Mártonnal / BVSC / a 40-49 évesek kategóriájában, páros 

versenyszámban Európabajnoki címet nyertek. Ugyanebben a korcsoportban, egyesben nyolc legjobb 

között volt.  Engelmann Zsolt egyesben 16 között, párosban 32 közé jutott. 

      
A XXVII. „ Marton Imre „ asztalitenisz  emlékversenyre 2019.  november  1-én   Székesfehérvárott, a 

Hétvezér Általános Iskola tornatermében, került sor. A versenyen férfi páros, férfi egyes és férfi vigaszág 

versenyszámok kerültek megrendezésre. A verseny 8 db. JOOLA asztalon  JOOLA „ FLASH „ labdákkal  

került lebonyolításra. 

Indulók száma az egyes versenyszámokban- férfi egyes: 30 induló; férfi páros: 14 induló; férfi vigaszág: 

14 induló. 

A verseny győztesei és helyezettjei: 

Férfi egyes: 

1. Slett József Honvéd Szondi György SE 

2. Dr. Volsik Tibor Honvéd Szondi György SE 

3. Engelmann Zsolt Honvéd Szondi György SE 

4. Mizsei Tamás Dunaújvárosi ASE 

5. Szabó Attila Dunaújvárosi ASE 

6. Kada István Dunaújvárosi EDSE 

Férfi páros 

1. Furka Attila – Szabó Attila Dunaújvárosi ASE 

2. Slett József – Dr. Volsik Tibor Honvéd Szondi György SE 

3. Kada István – Páger Attila Dunaújvárosi EDSE 

4. Mizsei Máté – Misei Tamás Dunaújvárosi ASE 

5. Kranauer Zsolt – Zádori Dávid Polgárdi VSE 

6. Kása Gábor - Makai Dominik Polgárdi VSE 

 Férfi egyes vigaszág: 

1. Hertelendy Amadó BKV Előre SE 

2. Fekecs László Honvéd Szondi György SE 

3.Tóth László Balatonszárszól NKSE 

4. Hajas Ákos MÁV Előre SC 

5.Kossa Sándor Honvéd Szondi György SE 

6. Kranauer Zsolt  Polgárdi VSE 

 
 

A nyári sporttábort 2019. 08. 05-2019. 08. 30. között került megszervezésre a Hétvezér 

Általános Iskolában. A tábor egyhetes ciklusokban került megszervezésre, lehetővé téve, hogy egy 



  

                                                                       

résztvevő több hetet is igénybe vegyen. A napi program előre tervezett napirend szerint került 

végrehajtásra. Hetente 20 - 20 fiatallal foglalkoztak a szakosztály edzői naponta 3 – 3 órában. / Jakab 

Gábor, Németh Ottó, Volsik János / Munkájukat esetenként idősebb játékostársaik is segítették /Tóth 

János, Kovács István, Hajas Ákos /              

Itt rendelkezésre állt a foglalkozások lebonyolításához szükséges eszközök jelentős része. Az öltözőkkel 

és egyéb tornaszerekkel együtt. Szabály ismertetés, alapvető mozdulatok, fogások elsajátítása után került 

sora játékos elemek gyakorlására, mérkőzés szituációk gyakorlására. A tábor esemény és sérülésmentesen 

került lebonyolításra. Sikerült kihasználni a rendelkezésünkre álló lehetőségeket. A gyerekek 

visszajelzéseiből arra következtethetünk, hogy jól érezték magukat a táborban töltött időben. A szülők, 

azon kívül, hogy ez idő alatt biztonságban tudták gyerekeiket, jó véleménnyel voltak a táborról.  

 

      
   A szakosztály munkájába az elmúlt két évben jelentős számban kapcsolódtak be új sportolni 

vágyó fiatalok. Jelenleg mintegy 70 fő képezi a szakosztály edzéseit és felkészítő foglalkozásait látogatók 

számát. Ebből 34 tagja a szakosztálynak,/ közülük 20 fő igazolt, versenyengedéllyel rendelkezik. A 

többiek, igazolás nélküli, amatőr sportolók. Jelentős számú, harminckét 8 -13 év közötti fiú, leány 

látogatja előkészítő edzéseinket. Rajtuk kívül további 15 gyermeknek tartunk heti 2 x 2 órában a 

Vörösmarty Mihály Általános Iskola szárazréti tagiskolájában, illetve heti 1 x 2 órában a Vörösmarty 

Mihály Általános Iskolában, változó létszámú, 15 – 20 érdeklődő tanuló számára. Ezeket a 

foglalkozásokat az iskolákkal kötött „Együttműködési szerződés keretében szakképzett edzők 

irányításával tartjuk. Célunk a sportág népszerűsítése, az utánpótlás biztosítása. 

A Városi Diákolimpia versenyén, a betegségektől megtizedelt létszámunkkal is „taroltunk”, a Megyei 

Diákolimpia döntőjében is igen szép eredményeket értünk el. 2019. évi asztalitenisz Diákolimpia megyei 

döntőre 2019. 11. 24-én, Polgárdiban s Széchenyi István Általános Iskolában került sor, amelyen öt 

körzet és település 24 tanintézetének 85 tanulója vett részt. Közülük 18-an a Honvéd Szondi György SE 

asztalitenisz szakosztályában nevelkednek. Versenyzőink 3 egyéni, egy csapat arany mellett – ők részt 

vesznek az országos döntőben- 2 ezüst és 3 bronzérmet szereztek. A város vezetése kiemelt figyelemmel 

kísérte munkánkat. Dr Cser Palkovics András polgármester személyesen kért tájékoztatást a végzett 

munkáról, egy alkalommal az edzést is meglátogatta. 

Szép sikereket értek el utánpótlás korú versenyzőink az év során a különböző korosztályos versenyeken: 

2018/2019. évi asztalitenisz Diákolimpia országos döntőjében a székesfehérvári Vörösmarty Mihály 

Általános Iskola I – II. korcsoportos leány csapata / Földvári Noémi, Hollósi Dorka, Kiss Eszter / 

második helyezést ért el.  Kiss Eszter egyesben is főtáblára jutott. Mindhárom tanuló szakosztályunk 

edzéseit látogatva ismerkedik az asztalitenisszel.  

2019/2020. évi megyei asztalitenisz Diákolimpia döntőjében átütő sikert arattak a Honvéd Szondi György 

SE-ben edződő fiatal sportolók. A sok helyezés mellett 3 egyéni és egy csapat bajnoki címet szereztek. 

Ezzel kijutottak a 2020 februárjában Karcagon megrendezésre kerülő országos döntőre. 

 A bajnokok: I – II. korcsoport leány csapat: Vörösmarty Mihály Általános Iskola / Földvári Noémi, 

Hollósi Dorka, Szép Enikő/ Az utóbbi három évben, harmadszor jutottak az országos döntőbe!!  I – II 

korcsoport  fiú egyes  „ B „  Fekete Ákos,  Zentai úti Ált. Iskola III – IV. korcsoport egyes „ A „   Varga 

Tamás, Vasvári P. Gimnázium   V – VI. korcsoport egyes „ A „  Horváth Tibor, Tóparti Gimnázium. 

A korosztályos ranglista versenyeken négy sportolónk versenyzett eredményesen. 

        U 13-as korcsoportban:   Hajas Ákos          63.     18  pont 

                                                Jakab Dávid         83.     11 pont 

        S 15-ös korcsoportban:   Vaga Tamás        37.      40 pont 



  

                                                                       

                                                Hajas Ákos       162.        4 pont 

         I 18-as korcsoportban:   Horváth Tibor     35.       30 pont 

                                                Varga Tamás       63.       12 pont. 

 

                
 

        
      

Terveink: 

Bővíteni kívánjuk kapcsolatunkat azokkal az iskolákkal, ahonnan utánpótlás korú sportolóink 

verbuválódtak / Szt. Imre, Coménius, Zentai úti Ált. Iskolák /Fel kell oldanunk a kezdő és kis újonc 

versenyzőink zsúfoltságát, ami kezd az edzések színvonalának rovására menni. Ez az edzések bizonyos 

átszervezést igényli. Szükség lesz néhány komolyabb eszköz beszerzésére, mint asztalra, felszereléseink 

tárolásához, zárható, külön fémszekrényre, melyek komolyabb kiadást jelentenek. A sporthoz kapcsolódó 

terveink között az NB-s csapatok helyezéseinek megtartása, esetleg tovább lépése szerepel.  Az utánpótlás 

területén újabb tehetséges fiatalokat szeretnénk leigazolni azok közül, akik eredményeik, mutatott 

munkájuk alapján ezt kiérdemlik.  Öt-hat fiatallal számolunk ebben az esztendőben. Ezzel azok számát 

kívánjuk növelni, akik a korosztályos ranglistákon is szerepelhetnek. 

 

Tenisz szakosztály 

A 2019. év fennállása óta a szakosztály mélypontja. Az évtizedek alatt felépített, de az utóbbi években 

már hanyatlást mutató szakosztály összeomlott. A szakosztály vezetője nem végezte munkáját, majd 

lemondott a szakosztály vezetéséről minden előzetes jel nélkül. Az egyesület elnöke a bajt késve ismerte 

fel, bízott abban, hogy a helyzet megváltozik. Mindenről azonban nem mondtunk le. Régi még meglévő 

hírnevünket is latba véve közös összefogással szeptember 20-án megrendeztük az MH páros 

teniszversenyt. 

A versenyre 12 páros jelentkezett 100 év alatti és 100 év feletti korcsoportokban. Igazi 

teniszidőben, jó pályákon kőrmérkőzéses lebonyolítás mellett zajlottak a küzdelmek, így mindenki sok 

meccset játszhatott. A versenyen Szilágyi Adél /H. Szondi SE/ egyetlen női versenyzőként Chmelik Ernő 

alezredessel alkotott párt és lettek a verseny abszolút győztesei. A legidősebb korosztály versenyét 

Szerényi Géza ny. ezredes Pánczél Barnabás ny. ftörm. párosa nyerte. 

  



  

                                                                       

       
                

 

 
 

            A 3 teniszpálya minősége javult az előző évekhez képest a rendszeres karbantartásnak 

köszönhetően. A nehézségek ellenére is biztosítottuk tagjaink és katonák számára a sportolás feltételeit. 

 A kialakult helyzetet kezelni kell és újra szilárd talajra kell állítani a szakosztály működését. 

 

Természetbarát szakosztály 

Az egyesület második legrégebben /1971./ működő szakosztálya, mely 34 főt számlál és szinte 

minden korosztályt képvisel, az elmúlt évekhez hasonlóan a tagság igényének megfelelő különböző szintű 

és nehézségű fokozatú túrákat szervezett a természetjárás négy szakágában. 

Mivel az egyesület felé minden hónapban közlik túratervüket, beszámolóikat, fotóikat és ez mindenki 

számára hozzáférhető, ezért részletes felsorolások nélkül, de számadati tényekkel alátámasztva 

elemezhető a tevékenységük. 

     
 

Az év során gyalogos szakágban és azon belül is teljesítettek 49 teljesítmény, 9 minősítő, 4 emlék, 3 

magashegyi túrát, valamint 7 túranapot az Országos Kék Túra és a Rockenbauer Kék Túra különböző 

szakaszain. A Közép-Dunántúli Piros túramozgalom hat szakaszát is bejárták. Ezt érdemes részleteiben is 

áttekinteni, hiszen megérdemlik ezek a sportolók, hogy a nevüket is említsük. Pristyák János ebben az 

évben is sikeresen lejárta a Kinizsi-100 teljesítmény túrát, a Budapest Kupát Szegediné Fodor Ildikó, 

Pristyák Péter és János érdemelte ki. Magashegyi túrán Dánielék a Fogarasi havasokban, Tóth Zoltán a 

Magas Tátrában, Baloghék a Wallisi Alpokban jártak. A Kék Túra szakaszain Rajki, Szegediné, Pristyák 

család, Tóth Zoltánék voltak aktívak. Teljesítménytúrákon a budapesti csoport és Balogh A., Sebestyén, 

Dánielék, Tóthék, Szőkéék vettek főleg részt.  



  

                                                                       

        
A HOSOSZ által kiírt és a Szondi által rendezett Vértesi Tájakon túrán és találkozón 25 fő volt, míg a 

Megyei Természetbarát Találkozón térképismereti bemutató túrát tartottak Kisgyón környékén sok 

résztvevővel. Az Aranyjelvényes Túravezető Klub ülésein Balogh András rendszeresen részt vett. 

Kerékpáros túrázásban kiemelendő Tóth Gábor és neje, akik teljesítették az Alföldi Kék Túrát 

Szekszárdtól Sátoraljaújhelyig közel 1000 km-en. Ezen kívül még 13 napon kerekeztek a szakosztályi 

tagok az ország különböző részein és egy alkalommal Szlovéniában is. Ez a kedvelt tevékenység 

hozzájárul a minősítési fokozatok teljesítéséhez is.  

              
Újra sikerült vízitúrázni egyszer a Dunán és a Velencei tavon, amely színesítette a szakosztályi 

programokat. Ezeken a Dániel család vett részt. 

Sí szakágban csak lesikló síelésre volt lehetőség, viszont ez kimondottan jól sikerült, mivel 11 

alkalommal csatoltak lécet Eplényben, Szentes László, Balogh András, Balogh Attila, Dániel család 

részvételével. 

                    
A már említett Alföldi Kék Túra teljesítésen kívül ezüst minősítésű természetjáró címet Tóth Zoltán, míg 

bronz minősítést Dániel Mózes és Márton értek el. 

A túrákon összesen 351 fő vett részt, ami azt bizonyítja, hogy van igény a szabadidő sportra és ez 

hozzájárul az egyesület sikerességéhez is. 



  

                                                                       

     
                        

A tömegsport szakosztály 

 A tömegsport szakosztály a 2019. évre tervezett feladatait maradéktalanul végrehajtotta, 

eredményesen bonyolította le a Helyőrségi Sportbajnokságokat.   

A helyőrség katonai és rendvédelmi szervezetei (14 szervezet) a 2019 évi Helyőrségi 

Sportbajnokságokon (14 sportág) 651fővel vettek részt.  

  A 2019. évi Helyőrségi Sportbajnokságokat a több mint 30 éves hagyománynak megfelelően a 

Honvéd Szondi György Sportegyesület együttműködve a résztvevő szervezetekkel sikeresen szervezte, 

rendezte meg. A forgatókönyvben szereplő mind a 14 sportág számait (úszás, darts, asztalitenisz, teke, 

mezei futás, röplabda, kispályás labdarúgás, légpuska lövészet, streetball, sakk, háromtusa, tollaslabda, 

evezős- ergométer, póker) sikerült megrendezni. Az események megrendezése során több pályát, 

tornatermet, létesítményt, eszközt, szolgáltatást kellett bérelnünk (teke, röplabda, tollaslabda, streetball, 

evezős ergométer). 

 

        
 

 Bázis helyszínünk továbbra is a Tombor István Sportcsarnok maradt, annak ellenére, hogy próbáltunk 

több új rendező szervezetet, helyszínt bekapcsolni a sorozatba. Így idén a sakk az Országos Büntetés-

végrehajtási intézetben, a légpuska lövészet a Fejér Megyei Rendőr Főkapitányság tornatermében került 

lebonyolításra. 2019-ben a különböző bajnokságok megrendezésében hét szervezett vett részt. ( 

MATASZ: úszás, asztalitenisz, röplabda, tollaslabda; MHP: darts; MH 43. HVTE: streetball, evezős-

ergométer; MH 93. VVZ: mezei futás, streetball; FM RFK: kispályás labdarúgás, légpuska lövészet; BVI: 

sakk; SZONDI: teke, háromtusa, póker).  

 Az elmúlt évektől eltérően idén a résztvevők létszáma csökkent. Ez elsősorban az új szervezetek 

megalakulásának valamint a szervező bizottsági tagok változásának, tartós vezénylésüknek köszönhető. 

2019-ben 536 fő vett részt a versenyeken. Ebből a létszámból 189 fő nő volt. Sajnos a nagy résztvevőket 

felvonultató sportágaknál is visszaesés történt. Idén nem volt olyan versenyünk ahol 10 vagy ennél több 

szervezet vett volna részt. 

 A versenysorozat értékelését december 10-én ünnepélyes keretek között tartottuk meg. Itt a 

helyezett szervezetek és az egyéni versenyszámok összesítésében 1-3 helyezett férfi és női versenyző 

kupa díjazásban részesült. 

Együttműködve a MATASZ Fejér Megyei Szervezetével, a HTBK Székesfehérvári Szervezetével 

megszervezte és 03.09-én lebonyolította a Történelmi Emlékfutást, 03.27-én, 08.13-án, 08.27-én és 

10.12-én a középiskolás légpuska lövészetet, 05.20-án a „Hazámat Szolgálom” Honvédelmi versenyt. 

Részt vett az MH Síbajnokság (02.13, a valamint a Honvédelmi Járőrverseny (09.26 Pákozd) 

megszervezésében, lebonyolításában. A helyi alakulatok testnevelő kiképző tisztjeivel megtervezte, 

lebonyolította, dokumentálta a 05.29-én Kihívás Napja laktanyai sport programokat.  

 



  

                                                                       

Helyi, területi amatőr versenyek résztvevőinek összesítése: 

 a.) Történelmi emlékfutás 03.09. 5 szervezet 41 fő 

 b.) Hazámat Szolgálom Ifjúsági Honvédségi Verseny 05.20. 10 csapat, 40 fő 

 MH Amatőr Evezős-ergométer bajnokságot a szakosztály november 07-én rendezte meg. A 

versenyen 6 szervezet 41 fővel vett részt. 

A tömegsport szakosztály 2019-ben is eredményes évet zárt.  A szakosztály tagjai 2019-ben 136 

rendezvényen vettek részt. Ebből 14 volt helyőrségbajnokság, 3 triatlon, 3 kerékpár, 4 úszóverseny, 31 

teljesítménytúra és 81 futóverseny volt. A 136 eseményen közel 250 fő vett részt a szakosztályból több 

mint 1000 részvétellel.  

 

                             

                          
 

 A futóversenyeken 143 fő indult minimum 1 futáson, az össz futó részvételünk eddig 572 volt.    

Félmaratont idén 74 fő, teljesített 161 indulással.  2019-ben 10 fő futott életében először félmaratont 

(Vivicittán: Soltész György, Wizz Air félmaratonon: Bartyik Ágnes, Böröcz Bianka, Győri Anikó, Bauer 

Ferenc, Szarka Károly, Vörös Tamás, a Balaton Félmaratonon: Dánielné Vígh Krisztina, Pintér Helga, 

Taubler Laura. Több egyéni csúcs is született idén a félmaratoni távon.  (Egyéni csúcsot ért el idén az első 

futókon kívül: Makk Tímea és Rábaközi Roland a Cerbona Fm-n. 

Maratoni vagy nagyobb távot idén 15 fő 39 alkalommal futott. Idén a 42 km-es távot 2 fő (Rábaközi 

Roland és Szabó Ferenc) teljesítette első alkalommal. Egyéni csúcsot csak Szabó Ferencnek sikerült 

javítania. 

 A nagyon sok jó siker közül a kiemelkedtek a következő eredmények: 

- Balaton szupermaraton: Egyéniben 3 fő (Kaluz Ákos A:17; N:17; K:3, Bödő Imre A:66; N:53,K:12; 

Berger tamás:A:213, N:164, K: 34 Hergovics Gábor a 3. napon sérülés miatt feladni kényszerült a 

versenyt). Női váltó Kukucska Zita, Pintér Ildikó, Halas Eszter, Szabó Veronika, Összetételben kategória 

1. nem 1, abszolút 16 helyezést ért el. Három férfi csapatunk közül az Etilalakulat (Soltész János, Fehér 

Lajos, Lévai Dávid, Frankovics Péter ).  A: 19, N:18,K:11.; a Szondi Sokk váltónk ( Kaluz Ákos, Jáger 

András, Szetzker Csaba Kékesi Mihály ) összetételben abszolút 17., N: 16; K:9,. A Runners Soldiers 

(Sőrés József, Rádai Tibor, Lekrinszki Gábor) A:23, N:22, K:9 helyezést ért el.  Vegyes csapatunk Szikla 

Team (Oláh Erzsébet, Zsédely Rozália, Zsédely András) A: 64, N:58, K:39.  

A Szolnoki Csajok nevű női csapatban Szabó Krisztina társával (Telepovszki Ágnes, Telepovszky Olga) 

A: 44, N: 4. kategóriájában dobogós (2) helyezést ért el. 

Az Ultrabalatonon (05.12) 19 futónk vett részt több csapat tagjaként. 

- Cerbona Fehérvár Futófesztiválon (07.07) egyesületünket 36 fő képviselete. A 3X 7 km-es váltóban 

Szász Mihály, Kukucska Gergely, Jáger András csapatunk első helyezést ért el és ezzel elnyerte 

Székesfehérvár, leggyorsabb egyesületi váltó címet. Egyéniben kategóriájukban a következő személyek 

értek el dobogós helyezést:7 km-en: Rácz Katalin (1), Kékesi Mihály (1), 14 km-en: Kovács Lászlóné (1), 

Soltész János (2), 21 km-en: Szabó Krisztina (1), Pintér Ildikó (3), Zsédely Rozália (2). 

- TESZ futáson (06.02) 28 fő vett a szakosztályból részt. A 3X1600m-es munkahelyi váltóban a MH 43 

nevű váltónk (Lévai Dávid, Garai levente, Birkés Árpád) 1., a MH ÖHP (Soltész János, Bohus Péter, 

Kékesi Mihály) 2. helyezést ért el. Itt a különböző távokon még több tagunk ért el dobogós helyezést, így 

a 4,8 km-en Rácz Katalin 2., Lévai Dávid, 2., a 11 km-es távon Borbély Éva 1, Kaluz Ákos 1 helyezést 

ért el. 

- Tata Cseke-tó-futás 4X2 km: Csabai Réka 1. hely 



  

                                                                       

- 14. Rock’n Roll futás (Vérteskozma), 15 km: Kaluz Ákos 2 hely 

-Polár Kenese: 7 km: Pintér Ildikó 1 hely 

- Ezerjó maraton: Kaluz Ákos 2. hely; Ezerjó 10,5 km: Szatzker Csaba 2. hely 

- Móri karika (kerékpár): 25 km_ Csabai Réka 1. hely 

-Rácalmási Szigetfutás (FM): Kaluz Ákos 1. hely 

-Balatonalmádi terepfutás (11 km): Szatzker Csaba kat.: 1 

- Tündérhegyi terepfutás (7 km): Szatzker Csaba kat.: 3 

- Komáromi erdei futóverseny (13,2 km): kat. 1 

- Veszprémi fm (10,5 km): Szatzker Csaba kat.: 1 

- Szenor Atlétikai OB-n: Fedett pálya:  Szatzker Csaba 800m 3. hely, 3000m 2. hely, szabadtéren: 800m 

3. hely 1500m 1. hely 

- Tihanyi Félmaraton: Szabó Ferenc: 2. 

-Győr-Lipót futóverseny (27 km): Kovács Lászlóné kat.1. 

- Bakonysárkány Fm: Kovács Lászlóné kat.1. 

- EU Futás (15 km): Kovács Lászlóné kat.2. 

- Művészetek Völgye terepfélmaraton: Kaluz Ákos 1. hely 

- Balaton átúszás (7) tagjaink közül fő úszta át a Balatont (5,2 km): Pataki Judit, Frankovics Péter, Soltész 

János, Birkés Gábor, Szatzker Csaba, Tóth Csaba, Tóth Dávid 

- Rövidtávú távú triatlon bajnokság (Baja): Lengyel Tibor kat 3. 

- Brutál futás: 6 döntős futó, Kategóriájában Inhof Lili 2., Kékesi Mihály 3. 

 Tatai minimaraton (08.04- 14 km): Női 3 fős váltónk (Rácz Katalin-2,6km; Szabó Krisztina 6,6 km; 

Pintér Ildikó-4-8 km) abszolút 2-ak lettek. Férfi váltónk Jáger Andrásm Szász Mihály, Kékesi Mihály, 

abszolút 1. lett. Itt még egyéniben a 14 km-es távon dobogós helyezést ért el: Kékesi Mihály (1.) és 

Kovács Lászlóné 2. lett. 

- Kékes Csúcsfutáson 14-en indultunk és közülük 8 fő először volt ezen a versenyen. 

-Wizz Air Fm: Kategóriájában: Böröcz Bianka: 3., Pintér Ildikó 2. 

-SPAR Maraton: Kategóriájában Pintér Ildikó 2.  

- Balaton maraton 2 nap 2 etap: Kékesi M kat 1., 

- I Csillagvölgyi terepfutás: 6,4 km: Kékesi Mihály 1, Soltész János 2. hely 

- A Wizz Air Félmaraton katonai kategóriában a Bohus Péter, Fazekas Tamás, Kékesi Mihály összetételű 

csapat abszolút első, a Balogh Edina, Szabó Krisztina, Bortelegdi Bernadett női trió kategória első 

helyezést el. Egyéniben, kategóriájában győzött: Szabó Krisztina, Hidvégi Ferencné, Kékesi Mihály. 

Nagy létszámmal vettünk részt a Balaton Szupermaraton:24 fő; 04.13-14 Vivicitta: 38 fő;  05.12 UB: 19 

fő; 06.18. Brutálfutás 6.0: 15fő; Wizz Air :76 fő; 09.29 SPAR Maraton: 32 fő; 09.24 NATO futás 91 fő,  

Ezen kívül még nagyon sok versenyen értek el tagjaink dobogós helyezéseket.  

  A férfi futóink közül kiemelném a Kaluz Ákost és Rábaközi Rolandot akik 24 valamint 27 

rendezvényen indultak és ezeknek többsége hosszabb volt mint a félmaraton illetve nehéz, kemény 

terepfutó versenyekből állt. 21 közepes távú versenyen (terep, országúti-pálya) versenyeken vett részt 

Szatzker Csaba. A női futók közül Hidvégi Ferencné 2019-ben 33 futáson vett részt. Ennek 60%-a 

félmaratoni volt. 

A szakosztály létszáma állandóan változik. Vannak, akik passzívvá válnak. Edzenek, de nem 

vesznek részt versenyeken illetve vannak olyan személyek akik csatlakoznak szakosztályunkhoz és az 

egyesületünk tagjai lesznek. Örömteli, hogy a második félév nevezési díj nélküli versenyei (Wizz Air 

Félmaraton, NATO futás) miatt katonai szervezeteiből sokan csatlakoztak hozzánk 

 

Közelharc- kézitusa szakosztály 

A szakosztály 2019-ben is folytatta az előző években elkezdett munkáját, kiemelt figyelemmel a 

közelharc-kézitusa sportág megismertetésére, oktatására és népszerűsítésére. Továbbra is biztosítottuk a 

lehetőséget a székesfehérvári MH/HM állomány és hozzátartozóik körében az önvédelmi ismeretek 

növelésére, részt vettünk rendezvényeken és szerveztünk is versenyt. 

 2019. február 23-án részt vettünk a Magyar Közelharc-Kézitusa Szövetség (MKKSZ) éves 

közgyűlésén és módszertani továbbképzésén. Április 13-án kézitusa módszertani szemináriumon vettünk 

részt, június 1-jén pedig a szintén MKKSZ rendezésű XVIII. Kézitusa bajnokságra utaztunk el, ahol 



  

                                                                       

bíráskodással segítettük a rendezvényt. November 23-án a XI. Nyílt Késharc verseny és önvédelmi 

szemináriumon képviseltük az egyesületet a budapesti Than Károly Ökoiskolában, szintén a MKKSZ 

szervezésében. 

 Szakosztályunk aktív tagsága jelenleg 15 fő, a tagság nagy része részt vett a heti edzésen, amiket 

2019-ben is megtartottuk heti 2 alkalommal a honvédségi sportcentrum tornatermében. 

 2019. december 05-én 16. alkalommal rendezte meg a Honvéd Szondi György Sportegyesület 

közelharc-kézitusa szakosztálya a Szondi Katonai és Ifjúsági Önvédelmi, Közelharc és Katonai Kupát. A 

verseny célja volt, hogy lehetőséget biztosítson a HM és MH intézményeinél, szerveinél és katonai 

alakulatainál szolgálatot teljesítő hivatásos és szerződéses állományúak, honvédségi közalkalmazottak, 

önkéntes tartalékos állomány és katonai felsőoktatás hallgatói részére, a fizikai felkészülés elősegítése, a 

test-test elleni küzdelem illetve a honvédelem, katonai hivatás és életforma népszerűsítésére. 

A versenyen részt vettek a HOSOSZ sportolói, a MATASZ tagjai, valamint a honvédelmi ismereteket 

tanuló középiskolás diákok. 

 A versenynek -mint ahogy a korábbi években is- a MH 43. Híradó és Vezetéstámogató Ezred 

sportcsarnoka adott kiváló otthont. 

 A rendezvényen 11 katonai és egyéb szervezet 54 versenyzője vett részt, érkeztek versenyzők 

többek között Debrecenből, Budapestről, Zalaegerszegről és Kaposvárról is. Választható versenyszámok 

voltak a Páros önvédelmi bemutató, Judo földharc, Szabad stílusú földharc, Kesztyűs küzdelem és Emelt 

szintű pusztakezes KÜZDELEM. 

 Jó hangulatú. de kemény és sportszerű küzdelmeket láthatott a közönség, melyeket sikerült sérülés 

nélkül lebonyolítani. Az eredményhirdetésről senki nem távozott üres kézzel, a legtöbb versenyzőt a Than 

Károly Ökoiskola, katonai csapatként pedig a Ludovika Zászlóalj indította. 

 

     
 

       
 

   

 



  

                                                                       

 
 

Magyar Királyi Kardforgatók Rendje 

A honvédelmi nevelés, a történelmi hagyományok őrzésének méltó csapata a Magyar Királyi 

Kardforgatók rendje egyesületünk szakosztálya. amely ebben az évben 31 harci és fegyverbemutató, 5 

saját rendezésű verseny;6 kulturális esemény; 3 saját szervezésű kirándulás; 3 felvonulás; tiszteletadás és 

edzőtábor szervezésével és végrehajtásával vett részt helyi és országos rendezvényen. 

  

    
 

Tevékenységükkel emléket állítva a " régi, jó magyar vitézeknek ". a hagyományok tiszteletének 

és annak a tudatnak, hogy a magyar embernek - felvállalva a harcot - milyen sok ízben kellett fegyverrel 

megvédenie a hazáját és családját.  

A rendezvények sorából kiemelkedő jelentőséggel bírt Bakonycsernyén az Evangélikus templom 

mellett zajló Tavaszi vásár; Szabadbattyán Kula tér: Vár téri vígasságok; Komárom Igmándi erőd XI. 

Hon Nap; Sopron-Ágfalva Történelmi és Kulturális Kavalkád; Pápa Hagyományok Hegye: Hegy Napja; 

Csókakő, Kárpátok őrzője elnevezésű szobor avató ünnepsége. Az eseményen a díszőrségben voltunk 

érdekeltek; Székesfehérvár történelmi belváros, Koronázási Ünnepi Játékok; Iharos Szent László Napok, 

Régi Korok Fesztiválja; Pákozd KEMMP, Honvéd Fesztivál; Visegrád Kis Palota Játékok. 

  



  

                                                                       

       
2019-ben öt fordulós házi íjász bajnokságot rendeztünk Székesfehérváron a kültéri edzéseink színhelyén. 

Statikus és dinamikus versenysorozat volt, ahol a résztvevők 5 pályán bizonyíthatták rátermettségüket. 

          
 

 A saját szervezésű kirándulások során Pilisszentlélek és Pilisszentkereszten egy Pálos kolostor és egy 

ciszterci klastrom romjait kerestük fel. Vérteskozma környéki hegyekben túráztunk; Gánt Kápolna 

pusztán felkerestük a II. világháborúban tragikus sorsot megélő kis települést, illetve egy barlangot is.  

        Harci díszben vonultunk fel Székesfehérvár belvárosában a Koronázási Ünnepi Játékokon és Iharos 

Szent László napok rendezvényein. 2019.07.26. Vérteskozma II. Világháborús Huszár Emlékmű 

koszorúzásán vettünk részt. 

2019.02.16-án megünnepeltük csapatunk fennállásának 13-ik évfordulóját. Most is volt torta, 

ahogy illik. Ez az alkalom jó lehetőség a szakosztályi kiértékelő, beszámoló megtartására is. Sőt egy régi 

csapattársunk – most katona - elhozta újszülött gyermekét is, aki ránk jellemző mintával ellátott 

rugdalózót kapott ajándékba.  

                                 
 

2019.09.21. Székesfehérvár Lecsó Fesztivál, Zichy liget: - Most először mentünk ki az eseményre 

főzni. Bár nem neveztünk be a versenyre az arra járó szakács zsüritagok nagyon biztattak minket rá. 

 

        
 

 Rendezvényeinken minden korcsoport képviselve van. Így a pár éves gyermektől kezdve a dolgozó 

középrétegen át a nyugdíjas korúig bezárólag képviselik a társadalmat, Nézőszámunk a 100 főstől a több 



  

                                                                       

ezres lélekszámig változó volt az esemény jellegétől függően. Ruházatunk és fegyverzetünk folyamatos 

igénybevételnek van kitéve, a küzdelem során rendszeres a szakadás és szennyeződés. Ruháinkat korhűen 

a küzdelemben résztvevő feleknek megfelelően kell kialakítani.  

 

Búvárszakosztály 

2019. évben befejezte működését. 

 

Íjász– és Lövész Szakosztály  

A 2019-es évben szakosztály tevékenysége, aktivitása továbbra is stabil, amely javarészt a 

szakosztály vezetőségi tagok aktív, lelkiismeretes közösségi munkájának köszönhető. Az elmúlt év 

végén, a tapasztalatainkra alapulóan már tudtuk (tudjuk) – valamint kötelezettségeink ismeretében is – 

hogy mire kell fókuszálnunk a következő évi, azaz a most lezáruló 2019-es szezonban. Nevezetesen a 

tagság egyéni- és csapat felszereléseinek fejlesztésére (egységesebb, igényesebb megjelenésünk évről 

évre fokozza jó hírnevünket is), és a lehetőség szerinti edzésekre fókuszáltunk legfőképpen, elősegítendő 

a következő 2020. évi szezonban való egyre fokozottabb aktivitásunkat. 

     
A tagsági létszámunk a tárgyévi időszak alatt továbbra is stabil, és itt is elmondható, hogy évről 

évre bővülő tendenciát mutató (stabilan 12 fős, az átmenetileg inaktív tagjaink helyett tudunk újakat 

verbuválni, illetőleg a rendezvényeken számításba vehető családtagokkal együtt meghaladja a 20 főt). 

A 2017-es évben senior kategóriában hozzánk csatlakozott hölgy szakosztály vezetőségi tagtársunk 

(Baráth Erzsébet), az elmúlt évben is sikeresen kvalifikáltatta magát a Magyar Íjász Szövetség (MISZ) 

által szervezett /regisztrált/, amatőr versenyzésre, amelyeken 2019-ben már kiemelkedő eredményeket ért 

el (a versenyek nagytöbbségében 1-3. dobogós helyeken végzett). Ezt a tevékenységét maximálisan 

támogatjuk, remélve, hogy mások számára is követhető példaként szolgál a jövőben. 

 A 2019-es évre felvállalt, és 100%-ban teljesített társadalmi rendezvényeken való közreműködéseink 

(történelmi évfordulós ünnepségek, családi napok, sportrendezvények, bemutatók, táborok, 

ismeretterjesztő előadások, valamint két esetben általános iskolai honvédelmi napokon végzett íjásztatás) 

a visszajelzések szerint tetszést arattak, hasznosnak találtattak.  

  
 

Ezeket az éves szinten ismétlődő programokat a jövőben is feltétlenül kötelességünknek tartjuk 

felvállalni, és főként teljesíteni, hagyományőrző- és sportnépszerűsítő küldetésünk eredményeinek 

fokozásával egyetemben. 

A szakosztályi sporttevékenységéhez az infrastrukturális alapfeltételeket az MH 43. Híradó és 

Vezetéstámogató Ezred 2019-ben is megbízhatóan biztosította, zavartalan együttműködésben, köszönet 

érte.  Szakosztályunk a befogadó szervezetek nyújtotta lehetőségeket kihasználva, az elmúlt, és a korábbi- 

és idei évben vásárolt sporteszközeit, felszerelését megfelelő módon tudja tárolni, megóvni, biztosítva 

ezzel a következő évre tervezett feladatok részbeni technikai hátterét. Ezt bizonyítja az is, hogy 2018-ban 

és 2019-ben sem volt szükségünk kényszer-selejtezésre, viszont 2020-ban már selejteznünk kell 

elhasználódott, sérült vesszőfogó fa tartóállványokat.  



  

                                                                       

 

2019. évi főbb rendezvényeken való részvétel, szervezés 

Terepíjász verseny (ALSŐÖRS) Baráth Erzsébet 1. helyezés 

MH 43. HVTE Családi Napi íjásztatás (Székesfehérvár) 

MH RKKK Szezonnyitó ünnepségen íjásztatás (Balatonakarattya) 

XIII. Tatai Történelmi Amatőr Íjászverseny 

KASSAI Lovasíjász Világbajnokság (KAPOSMÉRŐ) 

Bognár István emlékverseny (PÉTFÜRDŐ). 

Középiskolai Honvédelmi Járőrverseny íjásztatás (PÁKOZD) 

PÁTKA íjásztatás 

Íjászverseny (PÉTFÜRDŐ) 

MH íjászverseny Likócsi Laktanya. (GYŐR) 

Iskolai Honvédelmi Napi íjásztatás (ZÁMOLY) 

Harci Íjász verseny, Távcéllövő verseny (TATABÁNYA) 

Íjászverseny (KECSKÉD) 

Iskolai Honvédelmi Napi íjásztatás (DECSK) 

Történelmi Pályaíjász verseny (MÓR) 

MH íjászverseny Likócsi Laktanya. (GYŐR) 2 fő, női tradi: 2. helyezés Baráth Erzsébet) 

Iskolai Honvédelmi Napi íjásztatás (ZÁMOLY) 

Harci Íjász verseny, Távcéllövő verseny (TATABÁNYA) 

Íjászverseny (KECSKÉD) Baráth Erzsébet 2. helyezés 

Iskolai Honvédelmi Napi íjásztatás (DECSK) 

Történelmi Pályaíjász verseny (MÓR) 4 fő, női tradi: 3. helyezés (Baráth Erzsébet) 

 

Judo szakosztály 

 

 

 

Összegzett következtetések: 

 

A Honvéd Szondi György Sportegyesület közhasznú tevékenységét a 2019. évre meghatározott 

célok mentén a tervezett feladatok végrehajtásával, a rendelkezésre álló pénzügyi források és a HM 

támogatás takarékos felhasználásával teljesítette. 

 A Szondi György Sportegyesület az országban működő honvéd sportegyesületek közül az egyik 

legnagyobb.  

Eredményességét jól szemlélteti, hogy évek óta a katonasport meghatározó szereplője. Jelenlegi 

helyzetünk szilárd alapokat biztosít az elkövetkező évek feladatai teljesítéséhez. 

Utánpótlás nevelő munkánk jelentős eredményeket hozott, amely eredményességben is 

kifejeződött. Szabadidősport munkánk szilárd alapokon nyugszik. 

A pályázati forrásokat sikerült maximálisan kihasználni, de ennek következtében- elsősorban a 

munkavállalóknál- a leterheltség jelentősen megnőtt. A cél, feladatvégrehajtás, a tenniakarás és feladat 

végrehajtás egysége felbomlott. 

Az év során a vezetés egysége megbomlott, amely bizalmi válságot eredményezett. Ez az átmeneti 

válság azonban nem gátolta feladataink végrehajtását. 

A szakosztályok tevékenysége kiegyensúlyozott. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

                                                                       

II. Az egyesület legfontosabb szakmai célkitűzések 2020. évre 

1./ Maradéktalanul biztosítani a szakosztályokban és a honvédségnél dolgozók sportolási 

lehetőségeit. A meglévő pályázati források maximális kihasználásával lehetőséget teremteni az utánpótlás 

bázisunk kiszélesítésére. Stabil anyagi háttérrel biztosítani a szakosztályok működésének feltételeit. 

2./ Eredményesen megrendezni versenyeinket. 

3./Biztosítani az utánpótlás nevelés lehetőségét. Kiemelten kezelni az iskolai sportfoglalkozások 

végrehajtását birkózás és asztalitenisz sportágakban. 

4./ Eredményesen szerepelni az OB és megyei CSB versenyein  

5./ A választást követően megteremteni a vezetés egységét, Az új munka vállalok feladatát segítve  

megszilárdítani az operatív munkavégzést, a szakosztályoknál megkövetelni a feladatok végrehajtásáról 

szóló beszámolók szakszerű és időbeni elkészítését. 

6./ Tovább erősíteni kapcsolatainkat a befogadó katonai szervezettel, a sportkomplexum 

használatával biztosítani szakmai munkánk hátterét. Kiszélesíteni munkánkat a katonák irányába, növelni 

tagjaink létszámát. 

7./ Részt vállalni az egyetemes magyar sport, ezen belül kiemelten a honvéd sport feladatainak 

végrehajtásából. 

 

A megfogalmazott célkitűzések mentén a szakosztályok dolgozzák ki cselekvési programjukat, 

ennek pénzügyi tervét, tervezzék meg a versenyeken való részvételüket. Kiemelten kezeljék a honvéd 

sport értékeit, a katonák sportját és hagyományainknak megfelelően utánpótlás nevelő munkánkat. 

 

 

Székesfehérvár, 2020. február 12. 

 

        

       (Szentes László nyá. ezredes) 

                 elnök 

 

 

 

Az egyesület elnöksége a beszámolót február 12.i ülésén elfogadta.  

[LS1] megjegyzést írt:  
 

 

 

 

 


